frigiditatem aeris. ſere morificati. vnde a quibz ſdam indicantur frigidis. ſed in amidoario legitur arabico. q̄ ſunt calidi et ſicci. et hāc mortificationem d̄ fieri propter apertioſem pororum acris frigi- ditatem ſubinirante venenum ergo et illis propter levitatem facile pe- tu caput et caudam vnde cum captiuntur abſcis capite et caudatis bus digitis mensuratis cōſiderata tamē longitudine tyri inde tro- cili conficiunt ſic iſtud medium optime lanant et decoquuntur et ſpi- ni abieciuntur. et inde cum ſarmatia orobi ſiant trocili et cum quadam pinguedine que ſuperata in aqua. vbi decocti ſunt conſi- cutur farina apponitur ad conſervationem. **E**ligantur trocili pro- batū ſicut tiriacā probatur ſeſcet cum torico et pillulis. ſi enim uria- ca propter trocilos. quos recipit ſic probatur. multo melius tro- cili debent probari per annum ſeruantur. **D**ura annū ſacie

*Cyrara dicitur
En. fera maior Saracenia*

consumere oēs spēs terunt exceptis trōcīs quā p se debet pteris et dragan. i. vitreolo qd in testa exurit postea puluerizat. Ad vltimū oēs spēs pficiunt sūd melle qdam tñ vt magis nigra fiat tñtaca puluerem vitreoli p̄ius cū melle mēsurato pficiunt post alios pulueres apponit libz. i. pulueris. iii. mellis pp̄ per. xx. annos seruant in. xxx anno melior est. dz aut seruari in vase plūbo vel stāgneo vel olla stagnata dosis eius est. 3. 4. vel. 3. iiiij. multa necessitate incubente: et corpe forti 3. iii.

Rifera sarraceniā ea a sarracenis inuēta peculiare. vel q̄ est nigra. melancolica et maniacis ē data cū vio decoctionis sene qz recipit mirabolāos curinos et idos et alia ēt. purgātia flēma. et sanē vi sum turbidū clārificai vīsus turbae qñz sumo colerico et sumo melancolico. si sit ex sumo turbā? me lācolico def̄ cum vio decoctionis se ne. si sit excolico accipe corticē mirabolā citrinorū et ditorū. puluerizē tor et misti cū trifera saracēca detur cū vio tepido vel saltē cū vino decoctionis seneciū.

Gromaticē sple. epī. 2c. si materia est in sto. purgē si mā esti sto. v̄l itestinis vel nutrātū def̄ cū vio decoctionis prūnōz vel violarū si in spūalibus cū qd decoctōis seif citrulū. melōis cu cumeris et cucurbita si in epe vel i vijs vīnālibus cū aqua decoctionis herbarū diureticarū. et sic ēt valer data ptercis. **D**etericos vītolz purgata a Decipe succū sc.

riole in quātūtē. 3. ii. et in eo resolute tristia sarracēca. et addita. i. vel. ii. 3. reubarbari. pīncē ieiuno. Confice sic fiat decoctio vīolaz retentiuū in qd si possunt haberi finiāt ponant. sicce in maiori quantitate qbus decoctis fiat colatura. et in pte illius medulla cassiefi. et tamaridoz resoluta. et in alia pte apposito zucharo fiat sirupus et d coquat vīqz filū faciat et tūc colatura cassiefi. et tamaridoz aponat semp agitādo cū spatula et itez perfecte decoquat si vīqz ad spissitudine. tūc deponatur abigne et eo aliquātūlū infrigidato puluis spērum impositus vnde icorporetur. **M**o. mirabol. citrinos sine mellis

sūt ponderādi et sol medull cassiefi. et tamarindi obiectis grānis in pondere determinato ab antecibis sūt poniēdi. Itēz nō surpus cū quo pficitur multū debet decoquat qz cito corōpere. Itēz trifera sarcēta aliquādo datur simplex aliqz sciamētata. simplex in ca. regione cōpē. inueni cōtra morbi calidū. et alterādum manū detur cū frā. dosis eius est. 3. i. per annum seruantur.

Ulta pax v̄z cū aucta fūer minus d̄bet dari.

Trifera ma gna o

piaest et di cīt trifera ab auctorē v̄l tri fera: iocunda velantophin quod est vīctoria inter pretatur. sūt enim vīctoris am de modo cui competit veltrifera vīcī a tropobos quod est suc cus quia magnum succus idef magnus fructum consert. **M**agna dicitur ppter magnam effi caciā vel ed differentiam minoris. **S**a cīt ad dolores stomaci extri gida causa cū vīno decoctio nis garofilo rum. et nucis mus. quando que materia continetur in frā pelliculas ipsius semina et tunēo consert neque vomitus ne que sella. et in tali casu fit trifera exhibeatur.

Acceptra genera edere. quoqz puluere ad misto cum trifera cum vio distempereatur. **F**re neticis nullo detur: amen quidam videntur esse freneticē et non sunt: sed post frenicum remanente siccitate cerebri nimias patuntur vigilitas quibus taliter exhibeatur. Accipe semen papaveris albi. tere tempora cum laete semine. deinde coque coriace mandragore. in medico aque miste cum predictis. et cum his trifera resoluta. detur. mel ex melancolia patientibus: suauem somnum prestat data cum vīno somnum prouocante tamē pcedat purgatio. **R**eumaticis valet cuz vīno decoctionis oībani. **D**eriplomonitis non detur nisi post dicm. xiiij. ne lu

sūt inueniri: añ. 3. 5. ani maratri: añ. 3. ii. 7. grana. xv. māsticis mācīañ. 3. i. et grana septē. 2. 5. belinici cīblici añ. 3. 5. et grā. q̄tuoz. **L**ōficiit sic i duab libri aq. ponant. 3. iii. violaz recētū si potuerūt inueniri: si nō sic carū bulliat donec deueniat aq ad purpureū colorē et vīole sint remisse postea levit expressū coleſ: de colatura illa ps accipiat et cassiefi. et tamaridoz p caciā ablauantur: et colenī p eadē i alia aq libra vñā: 2. 3. viii. zuccari imittant et super ignē ponant et ad spissitudinē bulliat. **E**t cuz incepit spissiflari addat̄ colatura cassiefi. et tamaridoz postea māna. **L**ū volueris scire vīz sit cotū: pōat gutta sup mānior: et quasi mel colligīt cotū erit tunc ab ignē pōat et cuz ifrigi. erit puluis supradēz spēz ap pōat sp̄ cuz spatula agitādo dōec icorpetur ad vltimū supradēz zuchaz bñ. pulueri zatiū mitte: dat̄ i modū castāce: si sit distēperatā calorū cuz frigidā: si sit ex abūdātia frigidū humorū cum calida.

Rifera magna dī qz magna vīstilatē et fractū mulicibz cōfert dat̄ cōtra dolores stomachi vīromū et mulicibz aqua in q̄ cocta sint semina seni cu. anisi et masti. dat̄ cōtra vītū mīfīcīs ex frigiditate. si distēpata bibat̄ cuz vīo: si quo cocta sit artemisia: pnuocat etiā mestru: si fiat artemisia bñ trītū soleo muscelmo cōmixta: pessatū ex bōbace factū si fuerit ex ea inūctū. et i vīlnā mulierl imīssam menstrua pnuocat mulieri nō exīpīti. i. si def̄ cuz vīo i quo cocta sit mandrago. v̄l sābu. mīro mō. pdest pueri q̄ nō pnt dormīt: et nocte nimis garrisūt distēpata cuz lacte mīlie. i modū cicerl: et bibita pdest. viii. pali br. i. **S**. opij. 3. ii. cīnād. gāf. galā. spi. zedlo. zizi. costi flora. calafiti: calami aromatici: yrris peucedāt: acori mādra. celtice rose pīpe. anisi: apij petrose. macedonici: dan. nūl qā. se. cu. ozimi. cīmīi añ. 3. i. mell qd lu. sicut dat̄ i modū castāce et sup̄a digimus.

neticis nullo detur: amen quidam videntur esse freneticē et non sunt: sed post frenicum remanente siccitate cerebri nimias patuntur vigilitas quibus taliter exhibeatur. Accipe semen papaveris albi. tere tempora cum laete semine. deinde coque coriace mandragore. in medico aque miste cum predictis. et cum his trifera resoluta. detur. mel ex melancolia patientibus: suauem somnum prestat data cum vīno somnum prouocante tamē pcedat purgatio. **R**eumaticis valet cuz vīno decoctionis oībani. **D**eriplomonitis non detur nisi post dicm. xiiij. ne lu

perueniant empima, tunc detur ad mundificandum saniem cu
vino decoctionis mire. His q cum ventre sanguinem f. cunctum
valet, i. dissentericis, hoc no laudo tenuericis in pot dari, sed p
cedente purgatore, melius in est metridatu, i. hac ca. Discard
et lumborum sanat, persistunt nuclea glicarum cum tritera miscelan
tar, et sic cu vino tepido dentes soli, etia nuclei et diatemperati
dentur pueris et mulierum co
scer. **R** Adde
strua, puocat
melius opac
confecta fine
opio saepa cu
succo artemisi
se visupia us
cum oleo mu
scellino us co
muni. Not.
suppositu ide
factus ex hac
trifera in pri
mis, no mal
nudetur me
strua, si quasi
mucillagineos
postea mens
strua, in mal
taqitate, d^r
autem mulier
quodcumque p to
tam septima
na supponer
sibi si nece
scuerit i ho
ac remoueat
conficitur, et
doctrinam alio
rum. Not, si
opiacum ibe
bicum appo
natur multo
melius valet
et frumenta
cas multu, n
fit de opio: cu
ho opiu mi
rons appoaf
efficiat opat
et pdcia qd mi

R Filion d^r viridib⁹ folijs ru
te: q in eo ponuntur: valet, p
prie quartarijs tver cotidiae
in hyeme: tver post pradium
insero cu vino, iii, lib. i. **R** pipe al. qd. in
ter nigrum inuicif, 3. j. pip. angri, 3. al. cimi
ii alli, 3. j. zinzi, nutri pire, an, 3. ii. pipe, lo
gl. 3. 5. petroseli, ame, dan, amilis ebenpnu,
spicigi apij siselei costi ana, 3. 5. gari, 3. j. 7.
g. v. 7. 5. dactylog modatoz nnero, ii. fo
liorū ruteyndis, 3. j. 7. 5. mel quod inti
cit datur: vt supra diximus.

R Ia sadali vi a trib⁹ gñibus
t sadaloz: q ibi urat: dat, pprie
côtra calo, epis et stôni pulsis
ictericis, m. dietas e lib. ii. **R**
adialal, 7. iii. 7. cum: rosezucha, an, solidos
duos reub. a. ipo, suc liqui, leis pôtu, a. an
solidu vnus 7. 5. amili gum, ara, draga, se.
melo, citrul, cucu, et cucur, se, scariole ana
lo, j. capho, 3. i. 7. 5. aliq quadruplicat pô
d^r ro, lyru, o, qd suffic daf mae et meri, i
modo ca stane cum ffia.

R Eodorito: yperistô: theo
t dorato d^r a deo dactu: yperistô
idest bñ exptu interptas. facit
eniz cōtra emigrancu dolo t.
ytigine capitis: et ztra fluxu flegmati: qd
in fauicu et guttur decurrat, enit fit ho qn
que inne voc: valet et spleneticis sine se.
colorez bonu fac: si simplex def: sed si pur
gatiõem facere volueris: a chibreas. 3. ii.

n^r 73. c. Ad eos p platearius ea vteba cum opio mirois, p. u.
annos fuitur in multa virute in, i. annis parum valet.

R Ia sandali, scilicet triasandalorum recipiens fa
cit ad dolorem stomachi et epatis factum ex calidi
tate vel ex collera datum mane cum frigida.

Ad dolorem epatis vel capiuis ex calore datum cu
aqua citruli melonis cucumeris et cucurbitae. Valet pulsis cu
aqua ordei vel cum aqua decoctionis dragaganti gummi ara
bic liquiritie et succi eius, ptericis cum aqua decoctionis seni
um diureticorum. **R** Valet ad omnem dolorem ex calida ca
consumptis ex debilitate detur predicto modo. datur mox et
meride cum frigida ad modum castanee. Conficitur sic pul
veribus parasit additur camphora cum parte ipsorum pulue
post zucarum contributum ut melioris sit saporis. conficitur
cum syrosaceo de coctione aliorum p annum seruat.

R Eodoricon euperton, medicina est: visualis va
let ad omne vitium capitis cerebri oculorum. fa
ctum ex frigido humo, precipue ex flemmate, consu
mit, n. sop of humo, taliter et purgat ex theodoricon
epulcre spe ierum quas recipit sicut pillule et dentur q spes si
baberi non possunt puluis aliquius aromatici ut cinamomi ga

riosi: apponatur et detur. Valer melancolicis cum vino decoctionis
fene. Liargis subsumigetur p⁹ cornu cervicino, vel cap zino et
cunco ventibus interposito, palatum cum eo frictetur capite inclus
ato, attribut enim flemma et purgat in magna quantitate, vel fiat
sicut diximus de theodoricon, anacard, contra oblitione.

R Articulam purgat, et uocem clarificat, si fiat raucedo ex ficitate

et calidit, non p

dest si sit ervisco

so flemate facien

ti in equalitatem

fiam pilule cum

pulucr amidi po

natur sub lingua

et transglutinant

panulatum diu te

nendo sub lingua

T Almatics a

melosis cum vi

no decoctionis

gentiane, vel cu

eo et puluere gen

tiane pillule hant

et dentur. **S**i

tim tollit proue

nientz ex calidi

tate et ficitate ex

indigesliene fa

ctam cum vino

decoctionis ma

sticis et nucisnu

sch. **S**toma

ticis ex frigida ca

eodem modo de

tur. **P**eriplo

moticis nlo mo

detur remanen

te loco sancto.

sz p⁹ periploiam

porest dari cum

decoctione ordei

dragagani et ga

mi arabici. sz ml

ta cautella et qst

tate modica.

Pulicis no

laudo. **E**m

picis ydropicis

et grossis humo

ribus et crudis cu

aqua decoctionis radic⁹. diure, velseiaz diureticarum spolen cum
decoctione radici tamarisci. **T**etericis sicut theodoricon ana
cardium. **M**leureticis non detur. **M**efrenicis cum decocti
one diure, herbarum et precipue granorum solis. **M**olicis per eli
sterre. **M**aralucis podagriscis artericis, pprie datur in talibus cu
aqua decoctionis rasam precedente dicta competenti et oxymell diure
ti, vel squillitico. **A**d estrua, puocat, omnibus alijs medicinis effica
tori e, in hoc resoluta cu oleo muscellino vel communis et bombae
supponatur vel succo artemisie. **Q**uod melius est oibus cais
mulieris ex frigiditate resistit, mulieres quadoq sentiunt maternu
matricum inflammationem in destra vel sinistra p' vt etiam umor
circumscripsit appareat visu multum valet medicina pessarizata:
resoluit ergo cum succo artemisie et p' et addita modica aqua de
coctionis maluarum coletur et per pessarium in ciat. **R**bra
ces, et sic ex na sui succi, larax costringu humores ex sua, est enim
etherogenea, i. composite sbe, brasica dicitur caulis no dum trans
plantatus siccata puluerizet, ponitur hic ad reprimedum violentias
aliaz spes calidarum al' cōfice vi legi in antidotario p duos annos
seruantur dosis eius est. 3. i.

R Eodoricon, anacardium dicitur autem ab anacar
dis que recipit. **V**aleat ad verug nem capitis, si fi

Gramat
ad rem

matrig. dfla
Cura

at ex flemam cum decoctione polipodij si ex melancholia cum decoctione sene. **T**ontra obliuionem obliuio sepe fit ex frigiditate ut ex flemate lentente posterius cerebrum vnde forme ipressae elabuntur datur autem his cum decoctione polipodij vel melius fiat rasura occipiti et apponentur ventose cum scarificatione post modum locus fricetur et eodem adduisc humiditatibus anacardiorum sola etiam
fumigatio curanda.

Buitas anacardio
rum confort in-
uncia . Reuma
capitis desiccat .
primo cu eo pur-
gatio sua postea
detur aliquo epia-
ta . *Visuz* acut
datum cum vino
vel portius cu pul-
vere mirabolao-
rum citrinorum

cola per pānum: et pone in duabus libris
mellis dīspūmati: et bulliat usq; ad a ceti
consumptionem cum tali melle confice.
Supradēcat radices colligantur in ma-
io vel iulio: qd; ante hoc tempus humide
sunt: et post hoc sicce sunt. **D**osis est. 3.i.
vel. ii. cum mulsa valet.

Surditatem
tinnitus auris
tolitur et re-
soluat cum oleo mu-
sellino tepiduz et
acribus colatu-
ra in infecta.

Lonra debilitatem stomachi ex frigiditate cujus vino decoct. ma-
cet vel nucifimus chate. **H**abet cordis et defectus pulsuum. constri-
ctio cordis aliqui-
fit ex suo melico
repleto cassulaz
cordis vn̄ fit cor-
dis constriictio et
pulsus defectus
est. datur his cu-
decoctione sene.
columus et purgat

*meliam. ¶ L*ostratumozē epis
scūm ex fructate vt
in ydropicis si ad
sū ventositas cū
decotione cumi-
ni ani. senick. def
si ex hu. sīo cum
apozimate apij
radicēs petrolei
si fenculi. ¶ Yc
tericis ex oppila
tione venenaz epis
predictio inō vel
cum. ¶ i. eusor
bij solum eusor-
bium valet i hac
causa. Spicēn cō
tra tumorē ex
frigido humo. sa
ctum decur vidi
rimus. ¶ Me
frecicis: si fiat ex
lapide vel frigi-
dis humozibus et grossis. valet
qua multa reci-
pit dureti. de-

Rocisci diarodon id est rotū
da consecratio trocisci isti in dia-
margariton intrant et in dia-
rodon. v. pars est. 3. g. 7. gra.
xii. Recipe. c.c. 3. ii. et gra. vii. camphore
gra. vii. rosarum viridiū. 3. iii. spodi. 3. ii.
sandali tubei. 3. i. 5. gra. vii. sandali albi. 3.
i. gra. xii. Conficitur sic in marmorea pi-
la recentes rose sine intermissione terran-
tar deinde ceterarum subtilissimū: pul-
uis specierum superponatur et cum suffi-
cienti rodostomate cōficiatur ad ultimū
ad hibearum camphora. deinde trocisci in-
formetur et ad umbrā exicent et usin serueat

Rocisci dian dicuntur a vio
lis albis; tertia pars est. vi. 3. 7.
S. Recipe foliorum violarum
albarum viridium 3. v. semi-
nis plantaginis. 3. i. amili. 3. iii. feminis pa-
paveris albi. 3. ii. 7. 3. j. bals mi. 3. j. reu-
barba. 3. j. rodosto. quod sufficit; confice
ad modum precedē trocisco.

Rocisci ydiocri:q; in rubea z
t sotira intrant vi.pars est.3.vi.
Recipe amomi cere folij mir
re castile an.3.5.spice.3.i.opo
balsami :costi: squinianu calami aroma.xi
lobalsami asari su.ana grana. vii : mastic
maratri ana grana.x.amarici grana.v. vi
ni ascaldis quod sufficit:hec omnia terre:
z cum vino illo trociscos in forma : t cuz
fumo stocatis sicca.

Rocisci croci magnetis strat
in rubeas et sortirà. R. c. 3. iii.
rosis ameos mirreana. 3. i. 7. 5
gloalodes. 3. ii. informentur
cum aqua rosa.

Rocisci scyllitici sic sunt: squalidus integrus dividitur et mulcetur in pasta fermentata; et in furno coquere abstracta de massa et cunctis corticibus eius medium tere in mortario; et tantundem faricem orobi addere; et inde trociscos in forma; et cum vino aut melice tempera; et in umbra sicca; et si defecit ordo

tus autem cum decoctione granorum solis, vel saxis frage.

Le officia ualent sumptuz per os. vel fiat tale castre. cum aqua decoctionis mercurialis. et soluit theodoricon. et addito melle et oleo coletur. et iniiciatur per eritstere. Suppositiu. etiam de eo factum multum confert. **C**ontra sterilitatem si fiat propter numia piguadine os matticis obtoritate et lyp mucilagineus

bu^rtantūde^r panis assi subtilissime triti:
pone ex inde crocicos in forma & in loco
vimboso sicea.

Rocisci dia coralli. &c. coralli
ru. cinamomi mirre amomi
papaueris ana. 3. iii. squinan.
croci ana. 3. ii. calami aro. xilo
bal. cassie lignee: solii masticis: polii fu. a-
sari pes columbini ana. 3. i. de hiis omni-
bus facto pulucre cuz vino tempera: et tro-
ciscos peniantes solidos singulos in for-
ma: et in umbra sicca.

Rocsei de anisovalentes para
tis ad idropisim. X.ani.enpa
to.ana.3.iu. apii absin. masti.
anisi sancti asari:spi.amig.ama
raru ana.5.i.aloes epa.3.iii.2.5.in forma
tro.ad pondus.5.i.

Recisci de tyro qui i magna
uriaca Ba. recipiuntur sic si-
unt. Inuenias tyros in lon-
gitudine eniuis palmi exiutes

oculos habentes ru. et linguam mobilem
et cornua in modum grani frumenti; caput
et caudam tr. bus digi. mensuratis abscon-
de med. um: quod remanet excoia. et inte-
stini projectis optime dulci aqua laua: et
sic coqua donec spinae a carnibus separen-
tur postea spinis projectis carnem in mar-
moreo mortatio satisteret: et comixta eius
de ponderis farina orobi vel panis asticu
iure suo tempora et fac inde trociscos pen-
santes singulos solidos et embra fissa.

Veniens noster dicitur a ro-
mendo: eo q̄ frigidos & cali-
dos purgat h̄ores nostre: q̄

a nobis cōpositus ē. purgat. p
prie coleraz ru. et flemā datur quottidiane
vere et tertiane nocte in modū castane cū
calida detur etiam delicatis homībus cū
syrupo acetō. distēperato: et per noctē sub
vino ponatur in mane iterum cū aqua ca
lida distemperetur et coletur per pannūz
et tota substātia remaneat: sedat vērā ter
tianā debilitatem et nauſeam a ſuperfluis
et acutis humoribus factam auſert p. ta
plic panoz mitā vel aragonensis collecte
in mense maii ſiuie iulii. 3. iii. croci affri
cani. 3. i. et 5. nucez voice. 3. 5. asari. 3. i. cō
fice ſic in duabus libris mellis diſpumati
adde. 3. iii. ſucci asari: et buſiat ad ſucci cō
ſumptuonem. et ſi ſuccum habere volueris

M. Martini
Arte magaz.

Omitus patriarche, patriarcha ab auctoritate principaliter purgat slem. Fatio coler, am superioris et inferioris aliquotum dandua est cis qui multa stomachi replet. labo- rant et fastidio ut aliquando sit in quotidiana et tertiaria maxime quando diaiores circa os stoma, abdiant. Pcedat usus oxymellis per. xv. dies si slemma fuerit in ea vel sirupus acerosus si cole ra. nunc. n. eribendum est vomitas, ni si materia di gesta. detur uotem multa cauela. Qui uero de statu rapctoris, et pulmonis vel laborant. non debet purga ri per vomitum sed pustulos vero invenientes ad superiorum fa mac. et. Am plum torcez habentibus potest dari et faci le vomenibus et maxime in tpe calido fiat etiam aer arti ficialiter calidus carbonis, bu et b. si ne cessus ingre erit. Quoniam uero quidam difficiles ad vomendum et vno indigent sic ad vomitum sunt aptandi sive ergo ppatur malva bianca verna semen lini se nigrum omnia confusa bulliant in aqua decocosis mai nari, tibet repide cataplasmatis pecto rian retro. post ad id est fie aricata alisma cuz maura tri ta et co ta cuz effunga. in ungatur etia pecus dial, ita et butro si mul tritis. ii. vel tribus di bus si opus fuerit vicefies vel pluries in die fiat in unctio post modu dum detur vno

ponit tapsie asari ana. 3. ii. 7. 5. et dimidiem catapuciarum; et totum depone in aqua marina; et buliat usque ad medicinam; et aqua ponatur in licoris duabus melle dis pumati; et coque usque ab aque consumptionem et cum tali melle confectionetur deu mane in modum castanee cuz tepica; vel oxycera duris hominibus cum tota sub stancia debet ibus colatura tantum

Gmitus patriarche. Recipe. tapsic lib. i. corci africanani. 3. iii. cinamomomi asari ana 3. ii. cata pu. 3. ii. mel. quod sufficit; de tur cum tepi. ante accessionem.

Vomitus valens tertianariis et quartanariis; sed maxime cōpetit quotidianariis. Recipe tapsie. 3. iii. asari bacare. 3. i. cinamomomi 3. i. croci ortulanii 3. i. lemini et artiplicis. 3. 5. mel. quod sufficit da tur in modum castanee cum calida.

Anguatum marciaton ma gnius aut martiato peritissimo medico dare: a quo fuit inuen tum: quod facit ad dolores et frigiditatem capitis et pectoris; et stori: et ad icurom spleneticis et epatis: et ad ilij dolorem: ad solem vel ad ignem inunctu statim subuenit paraliticis sciaticis nefriticis: podagricis, pdest: tumores reprimit: et contra omnes dolores medetur potenter quarta pars est lib. viii. Recipe cere aibe. libr. ii. olei. libr. viii. rosis marini: foliorum lauri ana. 3. viii. ruta. 3. vii. amarici. 3. vi. elbrij saune balsamite hilifragozumi: polij calamentu: artemi. enule betonica bracce vrsine: spergule: herbe venti pinpinelle agrimonie absinthiu herbe paraliticis: herbe sancte marie cimaru sanbuci grastile millefolii: semperiuue camediei centauree fragarie. v. soli herba tettat ana. 3. iii. 2. 5. euisci radicis cimini mire ana. 3. iii. senugreci. 3. i. 2. 5. buturi. 3. ii. vrtice viola papaveris nigri; mente saracenice; et alie mente politrici: lapaccoli: carduiceli matris silue matu herbemate: alleluia: lingue ceruine cirspule: camphore storacis medulle ceruine ana. 3. c. 5. adipis vrsini gallinacci masticis ana. 3. i. thuris. 3. 5. olei nardi. 3. ii. herbe colligantur in medicinale mensis maij vno die

intus cu aqua calida. in mane sele sum ascendente. def autem cum frigida quidusdam quando magis volunt per inferiora purgari sed merciosis in in h. s maxime qui aliquis pectoris labozanti uito delicate et debilitus tan colatura detur sed rusticos et fortibus tota substantia potest dari. diuerso modo ad diversa consicutur. qui dam aquam marinam cum melle dis pumato usq; ad aque confundite bulliant et cu mell illo pulueres conficiunt.

Not. q; cassia p se est puluerizada alethimul. pater meus alter consiciebat cassiam contum: cum melle: et cuz sal macina optime decoquebat et in colatura species perficiebat. recuera securius ita datur magis tamē apponendum ē de cassia cum co quiuit q; inat dorario precipiat. ideo apote ca rius asaram bac caram viridem in multa quantitate in aqua dulcis facit bullire: si viridem non h; sicciam ponit ministramen valde post multam decoctionem colat sortiter exprimes do facit etiam ta tapucque ibi. R. sumul bullire in multa cōtritate cōtritas quorum colaturam cuz mel le bullire facit us que ad aque consumpcionem. et cum tali melle pulueres conficiunt.

No. in. i. lab. p. ucris. vi. melis sunt ponēde: ipse tamen io. ii. ponit ppter siccata tem cassie. Itet nota cinamomū quea recipit debet esse grossum quia magis ad h. valet grossus q; lucide in vomis medicis per. ii. annos fer. dohis eius est. 3. i. sed si colatura tantū deuor due compertunt.

Anguen in popu leo marciaton

Augustus Agrippa
De Alba

omnes dolores ex frigida causa. ut arteticasti podagrafi. contra
vita matricis ex frigida causa loca et contusa. confirmat. et dolet li-
uorem cutis in omnibus idem sit virus sicut de vnguento aureo. s.
locum inunctu mad soleam fac vel ad ignem. sed contra lumen fa-
cta. in vncione cum eera. et cimino mista super cataplasma fac pot
variari martiaton. in coloribus cum puluere ger se serpentarie sic
dictum est. de po-
puleon. et rit q*ui*
album cum oleo
decoctionis. adi-
cis rubet et erit
sub rubet am cofi
ce ut in anti dota-
rio reperitur. no*n*
si omnes herbe
habent non pos-
sunt. per vices
colle et in vno for-
ti per .iii. mens-
ses poterunt ser-
uari et vinum re-
noctur si opus est
per .iii. annos f-
natur.

Mguen
tum aro
gon: va/
let arteti-
cis et con-
tra omnem fri-
gidam guttam et
omnes neru-
rum passionis ex-
flea. vel ex cau-
sa frigida. **T**o-
tra tuores et fri-
gida ea peccadit in
purgatio et statim
inunctio fiat ad
ignem vel ad so-
lem si tumor est
splenis tunc val-
maxime prece e-
te vnu diuretico/
et vnguentor
mollisorum.

¶ Contra tenas
mon t collicaz d
stra cā . fiat inun/
ctio totius spine
vsqz ad anum .
¶ Reg . serpilli .

¶ *Acci, herpuli,
ca, et ficcū diafo-
rum & ē consum-
nuationem collī-
sine sumo per an-*
Confice vi docet

Mgument
nervosum
super inu-
stat somnium ex-
curialis portulacae
precedente iunctu
confice ut docet

Magnentum dialeæta, a radicibus altee dicitur que ibi recipiuntur ò dolorem pectoris sup vinctum ad solem vel ad ignem vnde est. Si oleum laurinum cù dialeæta fuerit ad misam qm ab ipsi s vini maiorem cali suscipit et. Et pleureticis valet, si furet pleuresis ex calico humore. In h c si fiat de calida cā in hunc tpe calido tce, fiat vinctio de dnabus partibus, butiri. et. 3. dialeæta. si fiat contrarium de sola dialeæta inungatur autem pleureticis, cirs

Ing. Citrini

ea locum patientem in mane meridie & sero vel frequentius loco inuncto lana, vel stupa applicetur spleneticus super splen inuncta vel melius malum terre dimittat prius recere contrarium in ipsa dialitia post modum exprimatur, & collatura calefacta splen inungatur vel si necessitas fuerit de succo ipsius misto cum dialitea si at inunctio: & splen vehementer & bene cum manibus malaret

dices bene abluantur et terantur similiter
lumi semenis fenugreci et squilla; et cu^z bi-
trita fuerint ponantur in vii.lib.aque pe-
tres dies; quarto autem die ponatur supe-
ignē et buliant donec inspissati fuerint. d-
inde paulatim in sacco ponatur; et cu^z ex-
primere volueris addatur aliquantulum
feruentis aque ad abstractione^z illius suc-
di viscosi de succo isto accipientur libr.z.i.
et ponantur in quatuor libr.olei et buli-
ant ad succi contumctione^z; quod erit ci-
nihil succi superatauerit; postea addatur
lib. i.cere et cu^z liquefacta fuerit addatur te-
bentinac; postea gummi edere contusi gal-
bani ad ultimum ponatur puluis colofo-
nie resine; et cum coctus fnerit; quod erit
tunc cu^z gutta posita super marmor inspi-
sabitur; deponatur ab igne; et cum coctus
fuerit et infrigidatur diligenter reponere val-
de propriæ ad dolorem pectoris ex frigui-
ditate; et pleures prius in testa cui calefac-
tum ad ignem; et super pectus inunctum
sanat omnia loca infrigidata; et desiccata
calefacit; mollificat et humectat.

Magnentūz citrinūz Citrinū
dare quia in pomo citrino de-
coquitur: pulcrāz reddit faci-

Lentigines d^r facie tollunt nigre
dinem a sole inductam destruunt pulsas
las in quacunque parte corporis et rias sa-
sis legmatis mirabiliter destruit; et aufere-
cicatricem in corpore subtiliat leprosi faci-
em si ex eo engatur multuz emundat; ru-
bori oculoz puritui et pallori et crisi; ile-
yalet; medietas est lib. ii. Recipe borag

Guenthi citrinū dicit qz incitro coquiti cuius visus nātē
si facies vel manus vel aliquod mēbrū ex aliqua cā ex
alpēt. valet hoc vnguetū qz mitigat arcfactōem ex agu-
stā quā recipit exigit & depurat mēbra ex alijs q recipit. de albat
et facie. iunge facie v'l aliqd mēbrū fornic de hoc inunguento
vt totū cōbibat p fricationē p ea lauef cū sapōe v'l aqua ca. et effi-
cata iterū inungaf i sero mane lauef cā ca. purā & lenē opas facie
distepatū cū clara oni cū aqua ca. interius in oculo. et extra illi-
tum auferi sanguinē. & miro mōmitigat dolorē decō. & sanguine
Re. boraz. ca. ē & sic. virtutē h̄z exigit & depondi aglutinat. qd p
baſ auri fabri nāqz aurī ar. cū boraz aglutinat & scolidat qd ē
arboris i orientali plaga repif. dū aut collry cū fecē qdā et ipuritate
collr abiitēda ē tñ ipuritas cūpōis i medicis v'l qd veri ē. boraz
ē sex oli et fit i h̄c modū ap farrēcos fnat oleū. 40. an. at pluref
in quo tā diu fnat dupli sex iuenit vna iſerī qd ē a murcha.
Alia supi qd ē boraz et ē peior. h. n. solidia b̄z staz i facili poita
ablin⁹ docē ipuritas rmouest & fiat alba deim et solē desiccat
et fit albissia elutēda ē purior alb. & clarior it⁹ sc̄rēs si ē lauef csc̄

Inunctio circa fronte et tempora in volvis manuum et pedum et venas pulsantes optime. n. discrasiam caloris cordis repunit. si tamen febris non rebemeter acuta fuerit patiens aut de na frigidus fuerit et in tempore fio fuerit; vi si sudare voluerit non esteo viendu quod materia digestionis inabiliorum reddent et ne beneficiu sudore preparato posset ipediri. **A**d to minu facie modo fronte et temporibus iunctis

sed citius opatu et sonu; si paruz opij thebant ace-

to distempori cuj

acetum misceat vti-

lis est. b. n. **D**ose

tat cu oleo ro. v.

viola. mista calo-

re epatis tollit lu-

pinnaculam calefa-

cum prius in re-

sta out ad igne si

hiems fuerit qd

aut dicit in comed-

atione huius vn-

guenti qd super

vmbilicu iunctu

prouocat sudore

fridum est hoc in

nota non tñ vñ-

guenta varia in

effectu sed etiā in

coloro debet me-

dicus varia. vt

vñ et idē incolo-

re varia multi-

plex videat. pote-

rit itaqz colorpo

puleon varia: s;

et appositione pl-

ueris rose. vel la-

daloru alboru. et

huiusmodi s; qz

populeon. aliquā

tuligrau ter oleo

pō palliari cum

puluere camfore

Re. ocloruz

populi fri sunt et

hui. ratio hic po-

ponunt generat-

tur in principio

veris quedā sūt

tuberositates in

illa arboze: qz ge-

mine turgentes

qz generant ex hu-

more arboris nu-

triene ad superficiē ipsius trāducta. Eligendi sūt modici qm ali-

quātūlū hītaromaticitatē grossi vero fetorē opant recetes ponēdi

sūt i medi. **H**ermicularis fri. et hu. idē opant qd oculi grossi et tu-

berosi n̄ tātu opāt nec tm olē. et sup domos nauci p̄suunt dr. vnicla-

ris qz bz folia ad modū vnicla recēt apponit. siccā nō v.

Vimbi-

ci veneris idē operat cu predictis alia nōdē dicit sarcocolla. et viride

bic ponit bz. n. ynoticā virtutē. herba est que hūdus repint locis.

Sumitatis rubi fri. sūt aliquātūlū attinēt scitatis. virtutē hūt infri-

gidādi pg candē causaz ponit bic. et candē hūt virtutē. Rubus est

fruter qui fert moras. elige teneriores et albi ores virides ponuntur

p̄fice populeon vi in antidotario dr.

Mo. qz ponit ibi vñ apponit

tm appone acetum pro vino p. iij. annos seruat. vel durat.

Eralogodion mēphitū. pera satralogo. a sermo mēphitū sol-

uens soluit. n. palifim lingue. vel mēphitūm de auctore.

Contra oēs passiones capitū oppilēticis si m̄ fiant de calida etiā vel hūore nō def si de flemate vel melā. nālī cu vñto decoctio-

nis senc vel philipēdule polipodij vel squināt. **S**cotomiā vñ qz

radicos vertigines epilēticis spuma emi cibis et lingua mo-
bus ut epilēticis quidā sācū in p̄ncipio actiois dū stranū ner-
ui mādibularū et lingua codē mō def illis capuis varanōibus eo
dē mō datur simili et alijs b̄scriptis q inueniunt q demoius vi-
dere vidians nō variā modus dādi. **N**araliticis uemulen-
tis. **M**o. palitici quidā tremunt quidā nō qui tremunt faciliter cu-

ant qz g nō

tremunt sig. n.

meatus spūn

nodū ex toto

ēc oppillarū

def eis cu vco

ctōe castorei l

saltue fiat etiā

fricatio palati

ex p̄dicta me.

cuneo dētib

inter poito.

Mestrura

edū speali b

medi. ē i hoc

cāu fsluta cu

olo muesellio

v̄l cu succo ar-

temisie et sup-

posita. **A**le-

tenies poda-

gricis accipe

herbā miūa et

plueriza et ex

ea et gera logo

dion fiat pille

cu vi. decoctio

nis eiusdē her

be qz nō hē

tur fiant pille

cu p̄fue thū-

ri l turbū et

salgēme addi-

to ci amo. ge-

ralogodion.

Cofra vene-

nū si nō dēat

tiriacu cu vlo

aristolo. ro. et

diptamī ē le

prā maxū in

pn ad̄serua-

tionē qz cor-

ruptos hōr-

tes evacuat.

Terimā. i.

maculā i cure

exteri accipia

tur et iteri et sup locū fricet p̄fice vi hēt i antidotario p. an. i. f.

In libro precipis. iij. 3. dare. Mos at possim⁹ dare. iii. 3. antiq-

enū in mino etiā quantitate ponebant qz nos modo.

Era rufi valet contra plures passiones vt legit in eius

pmendationē incusserent data. s. cu aqua calida et sero vel

media nocte cu decoctio senc si melācolia ē i cā. si fiant ex

colera vel ex seruenti sanguine non detur qz magis nocet qz

prodebet. **O**ntra tinnitus aurū cum aqua decoctionē feniuli

scis curimi anisi. **D**itio splenis cu decoctione radicis. toma-

ris v̄l herbaz diureticaz. **E**lephantosis cu decoctione polipodij

v̄l senacionū. **I**mpecti gnosias loco patienti superficet. Ad mē

strua. puocandi suppo. cum oleo muscellino v̄l succo artemisie

Mo. **O**ntra scabiem spales h̄ est medicina. Item nō cu multa mo-

leslia latet pp utrūqz el m̄ quod recipit. **O**nde ea raro vitam

nō def colico: nec in tpe nimis calido. nec ex coitione in seru-

ne valde fr̄z stōz. ne i testiculis cohæreat et prava gñet sinibōata

g. ii. annos seruat quidam sed bonam per. iij. annos seruat.

Era
p[re]p[ar]a
costa
tini datur cō
tra defectum
vitis; defi: it
enim et dese:
au spirituum
et propter cali
diates dissol
uentem aut. p
per fluxus et
tunc non va
leq[ue] ex indi
gestione defi
at nutrimenta
vnde sit
spirituum de
perdito. vnd
si dicitur ex d
sciu spirituum
propter dese:
cum nutrimenta
indifinire,
vnde et indi
gestione. sic
fia spirituum
reparatio et d
tor cum deco
ratione nucis
mus. et gario.
et matis. si ex
fom: si state sic
matis vel me
lancolie spiri
tum visibi
lem perturbā
re v[er]e cum aq[ue]
decoctionis fe
ne vel agarici
vel polypodii
si tunc fiat ex
oppilatio ne
ut optici con
sercū ap[er]tū
zimata humo
re superabū
dantez vnde
sit oppilatio.
Nota q[ui] data
in pillulis ex
pulueri specie
rum quas ye
ra. R. semis
addito aloë cu
laco abfin
tib[us] vel seicuz
cofecit. Ha
let contra cas
capins. si defi
ciat viens et
senio v[er]e data
re dictum est
et precipue cu
mirabol cond
ditis. si defici
at ex p[ro]pano ma
cilla cataracta
n[on] v[er]e. Lō
tra emigrane

Erapigra. S. yera. i. sacra pigra
i. amara; que facit ad diuersas ca
pit[is] passiones sive egritudines
anrium oculorum distemperantia: stocu[m]
quod optine purgat: causas epatis emē
dat: splenis duricie[bus]: et diuersitatem remo
uet et extenuat: tenibus et vesice proficit: et
matricis distemperantiam emendat. g. ps
est lib. i. R. cinamomi: spicce. cc. squinanti
assari: xilocalis: xilobalsami: carpobalsa
mi: viole absinthij agarici ro. turbit colo
quintide masti. ana. 3. i. aloes ad pondus
onium sp[ec]rum. 3. 3. 7. 3. ii. m. l quod suffi
cie. Bosis eius. 3. iii. cu[m] abstinentia ma
ne cum calida. Si vero pillulas informel
da. g. aut. xvij. cum sufficienti diagr[ad]io.

Erapigra constantini: dicta est
ab auctore costantino: que ea[us] cō
posuit. valet ad visum recuperan
dum et retinendum tō venit lib. i. 7. 5. Re
cipe mirabola. kebuli indi citrini violariū
absin. ana. 3. iii. belirici emblico castificatu[m]
epitimi agarici leue cuscute: squinanti reu
bar. an. 3. ii. xilocalis spicce anisi: masti. xilo
alo. salgem. inter ana. 3. i. mel quod sufficit
detur in sero cum vino calido.

Erapigra abbatis de curia fleg
ma et melancoliam purgat: et ad
guttam que fit de iero et siccō hu
more: vnde membra videntur contracta:
valer paraliticis: datum cum tepida vel vio
medietas est lib. i. R. cape agarici: cologn
tide: urbit: epithimi: cuscute: ana. 3. ii. 7.
gra. v. squinanti carpobal. xiloaloes: xilo
cassie croci assari cinamoi masti. rose vio.
absin. reupotici foli: lapis lazuli ana. 3. ii.
diagri. 3. i. 7. 5. aloes epatici. 3. iii. 7. 5. mel
quod sufficit. Si vero pilulas inde facere
volueris tempera cu[m] iucco abfin. et da no
uena v. i. xi.

Era fortissimi Galieni facit cep
hal. argicas: scotomaticis: epilepti
cis: māiacis: alopithacis: litargici et qui
in somno meditantur mortem ad aurum
auditus oculorum passim oblongis et
arterias facit: dentium dolorem sedat vo
cem claram facit: astmaticos: orthonoicos
et longi quas eg[er]itu. sanas: pleureticis: hydro
picio: yctericis: hepaticis: et ipleneticis pro
dest: arthriticum: colicum: citracum: disinc
ticum medletur. nefreticis: et sciaticis rele
uat: flegmaticum quartanarios: et emitti
teos adiuuat: febres omnes auertit: eleſa
tiosos purgat: venenis obſtitit: et canceros
proficit: vitia enim mulieris emēdat. R[ecipere]
colognia: xilocalis: squiniale agarici armonia
et elevori nigri: lapis: yperion con ana. 3.
v. epithimi: vdelij: camediei: basilioc: sicut

classe. ana. 3. illi: smirnis sagap. aristol. 18
ge. pipe. al. i. 7. lo. cinamo. opop. casto. a. 3.
iii. 7. 5. petro. abf. pip. ni. an. 3. ii. alo. 3. i.
5. qd. luff. def. ex ea. 3. ii. vi. iii. mae cu[m] cala

Inziber conditum sic fit. Reci
3. pe yringorum qui habent solia
ad modis cretami marini: quod
saraceni secacul vocant: bene radans cum
cultello. p[ro]stea coquantur in aqua donec
distant se stringi manibus. postea abstra[n]dantur
ab aqua: et a ligno: que sunt inter
rius mundentur: et cum cultello frustantur
incidantur: et in mortario marmo. bene pr
stentur: et cum mambis expamantur: et
aqua inde exeat ponderentur lib. iii. 7. po
nuntur in lib. g. mellis dispumati: et albissimi:
et coquantur denec incipiunt rubere
et addatur lib. 5. 5. zinziebe. frustatum incisi
et dinte bultre: et tandem quod ad h[ab]eat
digito in marmore supposito. postea tolle
ab igne: et impone puluerem istarum spe
cierum Recipe zinzb. 3. iii. galange: ga
re. cinamomi nucifimus. cardamomi an. 3.
5. pinea. mundatarum. 3. iii. pistachioru[m]
3. iii. zedoarie. 3. i. 7. 5. dactilo. 3. iii. 7.
cum onibus istis conditatur: stomachu[m] cō
fortat: digestuam virtutem adiuuat: virtuo
peccoris exfrigiditate valet: tenes confor
tat: libidinem incitat.

T[em]p[or]a sufficenter de dispensa
e[st] ratione onium confectionum em
plorim atq[ue] vnguentorum di
ximus nunc evidenz est de sp[ec]iebus et
libis fini proprium pondus et mensuras
quo ad onium supradicarum tam opiatu[m]
rum quam laxatuarum medicinarum et
electuariorum receptionem pertinet: po
dera igitur vel mensure: que in arte medi
cinali reperiuntur. Decunt que subili
ingenio ac studio solerti summa ordina
tumus diligenter ad opus oium in arte
medicinali studere volentibus: per quod po
derari omnes supradicte res ab vno. 3.
usque ad libras. xii. vnicarum per grana
frumenti collecta incipiendum est igitur
a scropolo. Scropulus est pondus gra
xi. duo scropuli sunt gra. xl. tres scropu
li sunt gra. lx. qui simul collecti faciunt. 3.
j. exagum habet gra. non aginta: qt[em]e faci
unt. 3. i. 7. dimidiā: sed ex totidez granis
constat solidum. vnde exagia sex vel soli
di sex faciunt vnicam vnam. Item. ix. 7.
faciunt. 3. i. centum et octo dragme faci
unt libram vnam. Quarta pars lib. c mil
le 7. lxx. grana. Item medicinale septa
trium vni vel olei: seu acetii: quod intrat
in vnguentis seu medicis est pondus li
brorum duarum: et dimidie ad receptionem omi
um medicinarum supradictarum sufficit.

aut cephalaez pa
ralitum et hu. s[ecundu]m
g[eneris] do detur in pil
lulae in oppilatio
ne splenis et epa
tis. cum vino de
coccō ap[er] petro
sellini senechi et
tra colicam et plia
cam induatur per
distere cōferi: cu[m]
mell[um] ij. an. ser
uas cosif[er] est. 3.
viiij. vi. i. ad plus
Era pi[er]s
valer pre
dicto mō
cōtra: minus in
vism confortat
sed plus purgat
et fit efficacior si
duplex aloe: cōfi
ciatur vi predicta
et m[er] seruatur.
Facit ad diuer
sas passiones et
pius ex frigiditate
detur in sero
cu[m] vino. Distē
perantius ecclou
ru[m] rīpote obicu
ritati valer data
cum vino dec
ationis mirab o
lanox conditio rū
Ad celos in
aurum et cōtra
putredinem ref. L
uator cum oleo
muscellino vel cu[m]
terra vel tepida
trundatur et te
pide ifscitatur.

Sciomacu[m] op
time curat. actua
cum. 3. vi. opti
mi aloes. Splen
du[m] incis et diuer
sitate molli: cu[m] q[ui]
diare. lepius iaz
di: ta: renū: et ve
sice cum decoctio
ne granorum fo
lis et sanguage.

Matricis di
sttemperatum et
frigiditatem emen
dat cum oleo mu
sellino vel succo
artemisie supra g
annum seruant
dosis est. 3. i.

Podera
medicore

epigyna 3. scropulj

ii. 3. 5. 7. 3. dragma

dragma 1. 3. 1.

3. 5. 7. 3. 1. vicia

vicia 1. 6. 1. libra

Sexta No[n] vel alio
q[ui] libri 1. 3. 7.

Pondera igitur singularis specierum pleniter aggregando pondus proprium de omnibus ponderibus vniuersisque speiei collectum ordinamus. Et quantum de qualibet specie ad confectionem opiatarum et laxatuarum medicinarum electuariorum et emplastrorum trocisorum et pillularum sufficiat competenti serie demonstramus. Et ut scolares medicinam pondere recluentur: et in qua

libet terra coram dignissimis personis pondera di linguendo: et medicinas exalcent dispensare: et cum dispensandi habent copiam de numerorum et amicorum plenitudine glorientur.

Antidotarium Nicolai cum expositionibus: et glossis famosissimi medici Aldagistri Platearij finit.